



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE CARMO DO RIO CLARO LTDA

SICOOB CREDICARMO

CNPJ: 25.743.311/0001-71

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	09/2025	08/2025
ATIVO	354.251.320,48	354.122.161,32
DISPONIBILIDADES	844.017,28	450.765,62
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	321.507.748,80	319.781.063,64
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	10.004.961,80	-
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	151.912.218,74	160.240.564,80
Operações de Crédito	149.423.412,17	149.789.516,27
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	31.176.850,19	31.330.123,36
Outros Ativos Financeiros	1.871.388,61	1.751.387,26
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(22.881.082,71)	(23.330.528,05)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS		
RESULTADOS ABRANGENTES	13.620.825,77	16.985.030,22
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	13.620.825,77	16.985.030,22
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO		
RESULTADO	9.576.079,75	9.576.079,75
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	9.576.079,75	9.576.079,75
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	235.868,06	234.126,04
OUTROS ATIVOS	2.606.862,75	1.195.747,70
IMOBILIZADO DE USO	8.216.983,62	8.205.441,87
INTANGÍVEL E ÁGIO	15.750,88	15.750,88
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.372.816,43)	(2.321.844,40)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(2.364.846,97)	(2.314.137,43)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(7.969,46)	(7.706,97)
TOTAL DO ATIVO	354.251.320,48	354.122.161,32
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	354.251.320,48	354.122.161,32
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	281.363.243,66	281.884.530,11
DEPÓSITOS	172.162.809,37	170.234.688,84
Depósitos à Vista	49.752.639,33	53.735.276,59
Depósitos Sob Aviso	17.446,93	17.239,07
Depósitos à Prazo	122.392.723,11	116.482.173,18
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	41.158.614,75	43.236.572,73
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	41.158.614,75	43.236.572,73
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	46.399.490,75	46.068.375,74
Repasse Interfinanceiros	46.399.490,75	46.068.375,74
OUTROS PASSIVOS	16.858.373,63	17.740.638,11
Outros Pasivos Financeiros	-	724,57
Obrigações por Empréstimos e Repasses	10.880.254,59	12.531.552,14
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	50.010,13	44.282,66
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	862.149,25	831.985,42
Outras Obrigações	5.065.959,66	4.332.093,32
PROVISÕES	4.783.955,16	4.604.254,69
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.665.850,97	2.546.808,79
Provisão para Pagamento a Efetuar	1.073.126,34	1.012.468,05
Provisão para Contingências	1.044.977,85	1.044.977,85
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	72.413.644,29	72.242.080,59
CAPITAL SOCIAL	27.006.580,97	26.835.017,27
RESERVAS DE SOBRAS	43.695.607,23	43.695.607,23
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	1.711.456,09	1.711.456,09
CONTAS DE RESULTADO	474.432,53	(4.449,38)
RECEITAS	19.641.275,32	12.226.465,71
DESPESAS	(19.166.842,79)	(12.230.915,09)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	354.251.320,48	354.122.161,32

Dolor Dominiquini Filho

Diretor

Williane Fernanda Barroso

Contadora - CRC/MG 092.906-O